
 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 
 

  DETERMINAZIONE N. 466 

  Data di registrazione 30/09/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DUE LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA TARGET DUE SRL PER SERVIZI DI 

RILIEVO 3D AEROFOTOGRAMMETRICO E LASER SCANNER. INTERVENTO DI 

RISTRUTTURAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE PER USI CIVICI DI UN 

EDIFICIO COMUNALE IN PIAZZA MARCONI – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

- CUP H68I22000570004 – CIG 9427310E4E. 

 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 21.12.2021, avente ad oggetto: "Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024", dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 30.12.2021, avente ad oggetto "Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024 Parte Finanziaria e di Cassa anno 2022”, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Fiesso d’Artico n. 45 del 30/12/2021 di nomina di Responsabile 

del Settore Economico/Amministrativo; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Fiesso d’Artico n. 36 del 30/06/2022 di nomina di Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici – Patrimonio-Manutenzioni- Ecologia- Protezione Civile; 

Premesso che: 

• l’articolo 21 del D.L. n. 152/2021, assegna “…le risorse alle Città metropolitane, in attuazione della linea 

progettuale «Piani Integrati - M5C2 – Investimento 2.2”» nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza”, disciplinandone i contenuti; 

• la Città Metropolitana di Venezia ha presentato progetti finanziabili all’interno della propria area urbana, 

riguardanti le linee di intervento previste dalla norma – PUI 31 “PIU’ SPRINT (PIANO INTEGRATO 

URBANO PER SPORT RIGENERAZIONE INCLUSIONE NEL TERRITORIO METROPOLITANO 

VENEZIANO)”; 

• l’Amministrazione Comunale ha inteso proporre alla Città Metropolitana di Venezia un intervento di 

interesse per il proprio territorio in coerenza con tale iniziativa potendo con ciò soddisfare ed integrare 

un rilevante interesse pubblico finalizzato alla realizzazione di un intervento di ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione per usi civici dell’edificio di proprietà comunale sito in Piazza Marconi (ex Asilo 

Parrocchiale, prospiciente la Strada Regionale SR.11 - Padana Superiore catastalmente identificato al 

Foglio 3 Particella n. 294) risultante attualmente non utilizzato; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 24/02/2022 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica (preliminare) relativamente ai “Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione 

per usi civici di un edificio comunale in Piazza Marconi”, redatto dall’Arch. Andrea Schiavon - Studio 

R&S Engineering srl, con sede in via San Prosdocimo, 28 - 35139 Padova (PD), regolarmente iscritto 

all’Ordine degli Architetti di Padova al nr. 1483; 

• con Decreto Ministeriale del 22/04/2022 sono state formalizzate le proposte progettuali selezionate e 

presentate dalla Città Metropolitana e conseguentemente l’Amministrazione Comunale, quale Soggetto 

Attuatore nella persona del Sindaco pro tempore, congiuntamente al legale rappresentante della Città 

Metropolita di Venezia, accettando il finanziamento concesso a valere sul PNRR - Missione 5 

Componente 2 Investimento 2.2 Piani Urbani - ha sottoscritto un atto di impegno/obbligo per la 

realizzazione dell’intervento nei tempi e modi indicati nel suddetto decreto assicurando il rispetto degli 

obiettivi intermedi e finali (milestone e target) del Piano; 

• necessita allo scopo pertanto poter disporre con urgenza della progettazione definitiva/esecutiva 

finalizzata alla realizzazione dell’intervento dovendo questa Amministrazione Comunale, quale Soggetto 

Attuatore, aggiudicare l’esecuzione dei lavori entro il 30/07/2023; 

Ritenuto opportuno, al fine di supportare adeguatamente lo svolgimento dell’attività di progettazione, 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 
acquisire preliminarmente e rendere disponibile allo scopo, un rilievo 3D Aerofogrammetrico e Laser 

Scanner del suddetto immobile di proprietà comunale oggetto d’intervento;  

Considerato a tal riguardo che ai fini di quanto previsto dall’articolo 23, co. 1, lettera h), del Codice dei 

Contratti, allorquando previsto obbligatoriamente dal D.M. MIT n. 560 del 1° dicembre 2017 così come 

modificato dal D.M. MIMS n. 312 del 2 agosto 2021, gli elaborati progettuali dovranno essere sviluppati 

utilizzando la tecnologia Building Information Modeling (B.I.M.) in modo da permettere l’utilizzazione 

di modelli in 3D digitali ed il rilevamento delle interferenze, per seguire e supportare i progetti in tutto il loro 

ciclo di vita – dalla progettazione e documentazione, alla costruzione e al supporto in cantiere, alla 

manutenzione; 

Preso atto della pronta disponibilità all’incarico per i servizi di supporto alla progettazione sopra evidenziati, 

dimostrata su richiesta dell'UTC-LL.PP. dalla ditta TARGET DUE SRL con sede in via Pacinotti 25/27 in 

Padova – C.F./P.IVA 02603210283 – e acquisito dettagliato programma di rilievo dell’immobile, 

comprensivo della restituzione in formato dwg di planimetrie dei piani e dei prospetti del fabbricato, per un 

importo complessivo di € 4.500,00= oltre l’IVA al 22% dovuta per legge – in atti prot.n.12392 del 

27/09/2022;  

Considerati congrui e convenienti i prezzi offerti, nonché la tempestività garantita dall’operatore economico 

per l’esecuzione dei servizi; 

Considerato che la tipologia dell'affidamento rientra tra quelle previste all’art. 3 comma 1 punto ccc) del 

"Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori"; 

Visto il regolamento comunale per servizi, lavori e forniture in economia, approvato con delibera di C.C. n. 

109 in data 28.11.2006, e aggiornato con delibera di C.C. n. 19 del 10.06.2014, che all'art. 7, comma 2 

stabilisce che è consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il lavoro sia di importo 

inferiore ad Euro 40.000,00; 

Visti: 

• il Documento Unico di Regolarità contributiva emesso da INAIL con nr: INAIL_33956939 - del 

15/07/2022 con scadenza della validità al 12/11/2022; 

• la Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione riportante gli estremi identificativi del conto corrente “de-

dicato”, ai sensi della Legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari (prot.n. 12677/2022); 

• la dichiarazione del possesso dei requisiti di ordine generale ai fini della non esclusione dalla partecipa-

zione alle procedure di affidamento di lavori, forniture e servizi, resa ai sensi dell’art. 80 D. Lgs. 50/2016 

(prot.n. 12677/2022); 

Acquisito il CIG: 9427310E4E; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visti gli artt. 26 e seg. del vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. di affidare per i motivi sopra evidenziati alla ditta TARGET DUE SRL con sede in via Pacinotti 25/27 

in Padova – C.F./P.IVA 02603210283 –, l’incarico per l’espletamento dei servizi di rilievo 3D 

Aerofogrammetrico e Laser Scanner dell’ edificio di proprietà comunale sito in Piazza Marconi (ex Asilo 

Parrocchiale, prospiciente la Strada Regionale SR.11 - Padana Superiore catastalmente identificato al 

Foglio 3 Particella n. 294) per l’importo di complessivi € 5.490,00 (di cui netto prestazione € 4.500,00 

oltre € 990,00 per l’IVA al 22%) come da dettagliato documento di offerta pervenuto in atti 

ns.prot.n.12392 del 27/09/2022; 

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 5.490,00= alla Mis. 05 Prg. 02 Tit. 2 Mac. 02 Cap. 

3039 – Spese lavori ristrutturazione e rifunzionalizzazione edificio (Avanzo) - Gestione Competenza 

Bilancio 2022/2024; 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 
3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022; 

4. di attestare la compatibilità dell’impegno con gli stanziamenti di cassa e gli equilibri di finanza pubbli-

ca; 

 

5. di dare alla ditta incaricata comunicazione di cui all’art. 191 del D. Lgs. 267/2000 e all’art. 26 del vigen-

te Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

6. di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta affidataria su presentazione di regolare fattura 

al protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, del servizio effettuato 

con quanto pattuito, nonché di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti; 

 

7. di dare atto che la spesa relativa al presente intervento concorre sul finanziamento concesso a valere sul 

PNRR - Missione 5 Componente 2 Investimento 2.2 Piani Urbani – nell’ambito del – PUI 31 “PIU’ 

SPRINT (PIANO INTEGRATO URBANO PER SPORT RIGENERAZIONE INCLUSIONE NEL 

TERRITORIO METROPOLITANO VENEZIANO)”; 

 

8. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Co-

mune di Fiesso d’Artico, nelle sottosezioni “Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti Amministrativi” e 

“Bandi di Gara - Informazione sulle singole procedure in formato tabellare”; 

 

9. di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolari-

tà contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario ai sensi dell'art. 153 comma 4) del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Si dà atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul 

presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile di 

procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto. 

 

*** 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 dello Statuto, si attesta con efficacia interna la regolarità 

dell’istruttoria della determinazione sopra riportata. 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 Il Responsabile 

 MARIA GIOVANNA PIVA / INFOCERT SPA 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 


